報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

送付文書 １枚（本状のみ）

本件のポイント：協栄金属工業株式会社の設備投資に対し、雲南市が企業立地認定

内 容
協栄金属工業株式会社は、このたび雲南市掛合町の現工場内において、安定した収益

基盤確立と高付加価値市場への参入を目指し、新型タレットパンチプレス機やサーボド

ライブベンダー機などの設備投資することを決定されました。
この投資計画に関して、市は雲南市産業振興条例に基づき、立地計画認定書を交付し

ます。併せて、協栄金属工業株式会社と雲南市の二者で立地に関する覚書を締結しま

す。
●日 時： 令和８年１月２１日（水）１３時３０分～
●場 所： 雲南市役所 ３階 応接室
●出席者：・協栄金属工業株式会社 代表取締役社長 小山 久紀（こやま ひさき）様

・雲南市長 石飛 厚志
●次 第：市長あいさつ、認定書交付、覚書の調印・交換、立地企業あいさつ、写真撮影
●企業の概要
   ・所在地 雲南市掛合町掛合１８６５番地
   ・代表者 代表取締役社長 小山 久紀
●事業概要

・タレットパンチプレス機、サーボドライブベンダー機等の導入
  ◎投下固定資本総額     ２９６，９００千円
  ◎操業後３年までの増加常用従業員数 ７人

情 報 提 供
和 8 年 1 月 15 日(木)

担 当 課
（ 担 当 者 ）

産業観光部商工振興課
（鶴原）

電 話
Ｆ Ａ Ｘ

０８５４－４０－１０５２
０８５４－４０－１０５９

開催日： １／２１ （水）

協栄金属工業株式会社への立地計画認定書交付及び覚書調印式について